- 资本支出 -10  -21  -21  -15  -6  -7  -8  -8  -9  -10  -11  -12  -13

  自由现金流 -39  201  89  172  221  255  290  327  368  410  452  494  534

 YOY -130.6% -613.0% -55.5% 92.5% 28.4% 15.3% 13.6% 12.9% 12.4% 11.4% 10.4% 9.3% 8.2%

资料来源：Wind，华泰研究预测

WACC 假定条件：基于公司历史财务报表中反映的公司资本结构和财务状况，我们假定有

效税率为 20%，目标权益资本比为 5%，贝塔系数为 0.8（使用 Wind 的 BETA 计算器计算

公司上市以来的 BETA 均值），无风险利率采用 10 年期国债到期收益率为 1.9%（2025 年 9

月 8 日数据），风险溢价为 6.4%（采用 2020 年以来沪深 300 相较 10 年期国债到期收益率

的风险溢价），债务资本成本为 2.5%，计算得出 WACC 值为 6.9%。

图表44： WACC 假定条件

税率 20.0%

目标权益资本比 5.0%

贝塔系数 0.80

无风险收益率 2.0%

风险溢价 6.4%

权益资本成本 7.1%

债务资本成本 2.5%

税后债务资本成本 2.0%

WACC 6.9%

资料来源：Wind，华泰研究预测

DCF 估值结果：未来现金流折现至 2025 年，得出公司的权益价值为 70.4 亿元，对应每股

权益价值为 16.45 元，与 PE 估值法给出的目标价接近，内在价值具备支撑。

图表45： DCF 估值结果（单位：百万元）

预测期自由现金流现值 2,425

自由现金流终值 8,410

永续自由现金流现值 4,321

企业价值 6,745

净现金，少数股东权益 291

权益价值 7,037

资料来源：Wind，华泰研究预测

敏感性分析：我们对 WACC 和永续增长率进行敏感性分析，我们看到，若永续增长率在原

始假设值的基础上提升 0.5pct 至 1.0%，就会使公司权益价值上升至 74.3 亿元，较原始估

值上升 5.5%；若 WACC 在原始假设值基础上提升 0.5pct 至%7.4%，则公司权益价值将下

降至 64.8 亿元，较原始估值下降 8.0%。

免责声明和披露以及分析师声明是报告的一部分，请务必一起阅读。 26

有友食品 (603697 CH)

图表46： 公司权益价值敏感性分析（单位：百万元）

公司权益价值

永续增长率

-1.0% -0.5% 0.0% 0.5% 1.0% 1.5% 2.0%

WACC

5.9% 7,187 7,550 7,975 8,478 9,085 9,830 10,767

6.4% 6,639 6,940 7,288 7,695 8,178 8,759 9,473

6.9% 6,163 6,415 6,703 7,037 7,427 7,890 8,447

7.4% 5,746 5,959 6,200 6,477 6,797 7,171 7,615

7.9% 5,379 5,560 5,764 5,995 6,261 6,567 6,926

资料来源：Wind，华泰研究预测

风险提示

行业竞争加剧风险。零食行业细分赛道众多，竞争格局分散，竞争激烈程度可能加剧，公

司市占率存在下行的风险。

原料成本波动。公司核心原材料包括鸡爪、鸡翅等，若原材料价格剧烈波动，公司毛利率

或将受到一定的影响，进而影响公司业绩。

食品安全风险。若公司对供应链各环节管理不善，导致出现食品安全问题，公司销售也将

受到影响。

图表47： 有友食品 PE-Bands

图表48： 有友食品 PB-Bands

资料来源：Wind、华泰研究  资料来源：Wind、华泰研究

0

5

9

14

19

Sep-22 Mar-23 Sep-23 Mar-24 Sep-24 Mar-25

(人民币)
━━━━━有友食品

40x

30x

25x

20x

15x

0

4

8

13

17

Sep-22 Mar-23 Sep-23 Mar-24 Sep-24 Mar-25

(人民币)
━━━━━有友食品

3.7x

3.1x

2.5x

1.9x

1.3x

免责声明和披露以及分析师声明是报告的一部分，请务必一起阅读。 27

有友食品 (603697 CH)